
BASHKIA LUSHNJE
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes Tel:+355 35 22139 E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com

Nr ________Prot Lushnje me
_____/_____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 15.07.2019

Për: Shoqerine Llazo „ shpk Lushnje , me adrese : Kolonje BISHQETHEM Bishqethem,
Bishqethem 1,Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21.

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-23010-05-21-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Sistemim Asfaltim I Rrugeve ne Fshatin Toshkez”

Fondi limit : 41 639 371 ( dyzete e nje milion e gjashteqind e tridhjete e nente mije e
treqind e shtatedhjete e nje ) leke pa tvsh.

Fondi eshte vënë në dispozicion nga Buxheti I Shtetin dhe Buxheti i Bashkise

Data e zhvillimit te procedures : 21.06.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1 . “Beqiri” Shpk Fier & “ Rafin Company” shpk Tirane

J98624801V

L52125110A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 30 860 603 (tridhjete milion e teteqind e gjashtedhjete mije gjashteqind e tre leke) pa

TVSH;.(me numra dhe fjalë)



2 . “Company Riviera 2008 ” shpk Fushe Kruje & “ Agri Construction” shpk Tirane

K81716011V

K01725001F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 27 775 205 (njezete e shtate milion e shtateqind e shtatedhjete e pese mije e dyqind e
pese ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

3..” Aluera“ shpk Fier K33222403W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 39 517 826 (tridhjete e nente milion e peseqind e shatembedhjete mije e teteqind e
njezete e gjashte) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

4.” Euro-Alb “ shpk Bulqize K66613407H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 37 061 365.74 (tridhjete e shtate milion e gjashtedhjete e nje mije e treqind e gjashtedhjete
e pese pike shtatedhjete e kater) leke pa TVSH;
(me numra dhe fjalë)

5 . “Llazo “ shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 37 055 359 (tridhjete e shtate milion e pesedhjete e pese mije e treqind e pesedhjete e
nente ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

6. “S.M.O UNION “ shpk Shkoder J66902042Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 30 057 821 (tridhjete milion e pesedhjete e shtate mije e teqind e njezete e nje ) leke pa
tvsh.

(me numra dhe fjalë)



7.”Viante Konstruksion” shpk Elbasan-Gramsh K47103804L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 39 517 826 (tridhjete e nente milion e peseqind e shtatembedhjete mije e tetqind e
njezete e gjashte) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1 . “Beqiri” Shpk Fier & “ Rafin Company” shpk Tirane

J98624801V

L52125110A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2 . “Company Riviera 2008 ” shpk Fushe Kruje & “ Agri Construction” shpk Tirane

K81716011V

K01725001F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3..” Aluera“ shpk Fier K33222403W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4.” Euro-Alb “ shpk Bulqize K66613407H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5. “S.M.O UNION “ shpk Shkoder J66902042Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6.”Viante Konstruksion” shpk Elbasan-Gramsh K47103804L



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

PËRKATËSISHT PËR ARSYET E MËPOSHTME:

COMPANY RIVIERA shpk & AGRI COMPANY shpk

• Bashkimi i perkohshem i shoqerive “COMPANY RIVIERA 2008 “ shpk & “AGRI
COMPANY” shpk ka paraqitur keto mangesi ne mjete:

- Vetem 2 (dy) kamione vetshkarkues kane kapacitet mbajtes 15 - 20 ton , nga 5 (pese) te tille te
kerkuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit .

- Vetem kamionet me targe AA 876 DC dhe AA 962 DC plotesojne kriterin e peshes mbajtese
15 - 20 ton dhe kane dokumentacion te sakte qarkullimi , kamionet e tjere te ngarkuar ne sistem
kane perkatesisht keto mangesi:

- Kamionet vetshkarkues me targa: AA 451MF , AA753 LO dhe TR 8773 S nuk plotesojne
kriterin e peshes mbajtese 15 – 20 ton .

Ndersa kamionet me targe TR 1667 S , AA 346 LE dhe TR 6607 R plotesojne kriterin e peshes
mbajtese deri ne 10 ton.

• Mjeti tip GEHL i paraqitur me faturen nr 43 date 02.05.2017 dhe deklarate doganore
per minieskavator , nuk perputhet me fotografine e paraqitur nga shoqeria “COMPANY
RIVIERA 2008 “ shpk per kete mjet.Nga fotografia e ngarkuar ne sistem rezulton se mjeti tip
GEHL eshte minifadrome. Pra si perfundim bashkimi i perkohshem i shoqerive “COMPANY
RIVIERA 2008 “ shpk & “AGRI COMPANY” shpk nuk disponon mjetin minieskavator.

Keto mangesi ne mjete bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr
12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6.

• Shoqerise “ AGRI COMPANY “ shpk i mungon vertetimi per shlyerjen e taksave dhe
tarifave vendore per vitin 2018 nga Bashkia Elbasan , pasi kjo shoqeri ka shtuar adrese ne
qytetin e Elbasanit ne date 11.04.2018 . Shoqeria ka paraqitur nje vertetim per shlyerje
detyrimesh nga Bashkia Tirane per vitin 2018 me nr 220301/1 prot date 15.03.2018 ndersa
ne date 03.10.2018 ka shtuar perseri adresen Tirane, Kashar , Yzberish per objektin :
“Ndertimi i Komisiariatit Special RENEA”. Pra shoqeria “AGRI COMPANY “ shpk nuk ka
paraqitur vertetimin per shlyerje detyrimesh per periudhen 3.10.2018 deri ne 31.12.2018.K jo
mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e
Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Financiar dhe Ekonomik pika 3.

ALUERA



• Shoqeria “ALUERA” shpk nuk ka paraqitur deklarate ku te autorizoje Autoritetin
Kontraktor te beje verifikimet perkatese te gjendjes gjyqesore te personave te deklaruar ne
shtojcen 8 , gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1 shkronja “g” .

• Mungon deklarata per paraqitje oferte te pavarur, sipas Shtojces 1/1, gje e cila bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , pika 1 , shkronja ” b”.

• Shoqeria “ALUERA” shpk nuk ka ngarkuar ne sistem shtojcen nr 5 mbi permbushjen e
specifikimeve teknike , gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1 shkronja “ c” .

• Mungon vetdeklarata me shkrim e shoqerise “ ALUERA “ shpk , ne diten e hapjes se
ofertes sipas shtojces nr 8 , gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Pergjithshme te Pranimit / Kualifikimit , pika 1 , paragrafi I –re.

• Nuk eshte ngarkuar ne sistem vertetimi per deklarimin e xhiros mesatare vjetore te vitit
2018 , gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar , pika 1.

• Mungon vertetimi per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2018, ne
kundershtim kjo me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar , pika 3.

• Shoqeria juaj nuk disponon zerin e punimeve NS-18 A (Punime topogjeodezike) ne
licensen profesionale te saj, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit
, Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 2.

• Shoqeria “ ALUERA “ shpk nuk ploteson punesimin prej 45 (dyzet e pese) personave
te perfshire ne stafin e perhershem per periudhen nentor 2018 – prill 2019. Shoqeria ka te
punesuar mesatarisht 26 ( njezet e gjashte ) persona ne stafin e saj per kete periudhe kohore ,
gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e
Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 3.

• Punet e ngjashme te ngarkuara ne sistem nga ju , kane keto mangesi , si me poshte :

- Puna e ngjashme me objekt : “Sistemim asfaltim rruga Sejmenes “ nuk ploteson
kriterin e vleres prej 50% te vleres se perllogaritur te punes se ngjashme.

- Puna e ngjashme me objekt :” Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare “D.Ismaili” , Levan , nuk
perben pune te ngjashme me objektin e prokuruar nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Lushnje.

- Puna e ngjashme me objekt :”Shtrim me rere bituminoze i rruges kryesore fshati Vakan
“ nuk perben pune te ngjashme me objektin e prokuruar nga Autoriteti Kontraktor Bashkia
Lushnje si dhe eshte jashte afatit te realizimit gjate (tre ) viteve te fundit.

Pra nuk plotesohet kriteri per punen e ngjashme , gje e cila bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti
Teknik , pika 1.

• Shoqeria “ ALUERA “ nuk ka paraqitur specialistet e meposhtem :

- 1 (nje) teknik ndertimi

- 1 (nje) topograf

- 2 (dy) elektriciste

- 2 (dy) karpentiere



- 2 (dy) teknik te sherbimeve te mirembajtjes per mjete te renda (mekanike)

- 13 (trembedhjete) drejtues te makinave te renda

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4 dhe 4.2.

• Nuk eshte paraqitur licensa QKL Kodi III.2.B per “ Grumbullim dhe transport i
mbetjeve nga ndertimet ose prishjet “ , ne kundershtim kjo me Dokumentat Standarte te
Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 8.

• Shoqeria “ ALUERA “ ka mangesi ne mjete , si me poshte :

- Jane ngarkuar ne sistem vetem 2 ( dy ) kamione vetshkarkues nga 5 ( pese ) te tille te kerkuar
ne Dokumentat Standarte te Tenderit, ku vetem 1 (nje) prej tyre ploteson kriterin e kapacitetit
mbajtes 15 – 20 ton.

- Mungon 1 (nje) kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes deri ne 10 ton.

- Mungon mjeti kamioncine .

- Mungon mjeti autovinc .

- Mungon mjeti eskavatore me zinxhire.

- Mungon mjeti eskavatore me goma.

- Mungon kontenieri stacioner.

- Mungon pajisja instrument per punimet gjeodezike.

- Mungojne 2 (dy) mjete autobetoniera.

-Mungon mjeti autopompe betoni.

- Mungon pajisja prerese asfalti.

- Mungon fabrika e betonit.

- Eshte ngarkuar ne sistem vetem 1 (nje) depozite uji 5000 lt nga 2 (dy) te tilla te kerkuara ne
Dokumentat Standarte te Tenderit.

- Mjetit autobot uji i ka perfunduar polica e sigurimit ne date 01.10.2018 si dhe certifikata e
kontrollit teknik (SGS) ne date 26.12.2018.

- Mjetit fadrome me goma i ka perfunduar polica e sigurimit ne date 08.11.2018 si dhe
certifikata e kontrollit teknik (SGS) ne date 13.12.2018.

- Mjetit rimorkiator i ka perfunduar polica e sigurimit ne date 15.01.2019 si dhe certifikata e
kontrollit teknik (SGS) ne date 23.01.2019 dhe i mungon certifikata e transportit.

- Mjetit autobitumatrice me targe DR 7317E i ka perfunduar polica e sigurimit qe ne date
24.01.2018.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,Shtojca nr 12 , Kriteret
e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik, pika 6 .

VIANTE CONSTRUKSION

• Shoqeria juaj nuk ka paraqitur deklarate ku te autorizoje Autoritetin Kontraktor te beje
verifikimet perkatese te gjendjes gjyqesore te personave te deklaruar ne shtojcen 8 , gje e cila
bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , pika 1 shkronja “ g” .



• Vertetimi i deklarimit te xhiros mesatare vjetore te 3 (tre) viteve te fundit eshte ngarkuar
ne sistem per tenderin me objekt : “Mbrojtje nga permbytjet nga lumi Shkumbin dhe
Shushice”. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr
12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar , pika 1.

• Shoqeria “ VIANTE CONSTRUCTION “ shpk nuk ploteson kriterin e punes se ngjashme
, pasi nga 8(tete) pune te tilla te ngarkuara ne sistem , 7 (shtate) prej tyre nuk perbejne objekt
te ngjashem me objektin e prokuruar nga Bashkia Lushnje , ndersa puna e ngjashme me objekt :
“Rikonstruksion i rruges Lagjia Agjensia , Gramsh “ nuk ploteson kriterin e vleres prej
50% te vleres se perllogaritur te punes se ngjashme.Kjo mangesi bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit,Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti
Teknik, pika 1 .

• Shoqeria nuk ka paraqitur specialistet e meposhtem :

- 1 (nje) saldator

- 2 (dy) elektriciste

- 2 (dy) karpentiere

- 2 (dy) teknik te sherbimeve te mirembajtjes per mjete te renda
(mekanike)

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4.

• Jane ngarkuar ne sistem vetem 7 (shtate ) drejtues te makinave te renda , per 3 (tre) te
tjere nuk jane paraqitur kontratat e punes me shoqerine . Ne total nuk plotesohet numri 13
(trembedhjete ) i drejtueseve te makinave te renda. Kjo mangesi ne dokumentacion , bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4.2.

• Shoqeria “ VIANTE CONSTRUCTION “ ka mangesi ne mjete , si me poshte :

- Mjetet autobetoniera nuk jane te pajisura me dokumentacion te sakte qarkullimi ( leje
qarkullimi, police , certifikate e kontrollit teknik (SGS) si dhe certifikate transporti. )

- Jane ngarkuar ne sistem vetem 3 (tre) kamione vetshkarkues me kapacitet mbajtes 15 – 20 ton
nga 5 (pese) te tille te kerkuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit.

- Mungon 1 ( nje ) kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes deri ne 10 ton.

- Mungon fabrika e betonit .

- Mungon fabrika e asfaltobetonit .

- Mungon pajisja instrument per punimet gjeodezike.

- Mungon mjeti autobot uji.

- Mungon pajisja vibrator.

- Mungon mjeti autopompe betoni.

- Mungon mjeti autobitumatrice.

- Mungon rruli ngjeshes.

- Mungon mjeti eskavatore me zinxhire.

- Mungon mjeti eskavatore me goma.



- Mungon mjeti grejder.

- Mungon mjeti asfaltoshtruese .

- Mungon mjeti rimorkiator.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,Shtojca nr 12 , Kriteret
e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik, pika 6 .

SMO UNION

• Shoqeria “ SMO UNION “ shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

- Mjeti autovinc me targe AA 408 CX nuk eshte i pajisur me certifikate transporti.

- Mjeti autobitumatrice me targe AA 032 UB nuk eshte i pajisur me police sigurimi dhe
me certifikate te kontrollit teknik ( SGS ).

- Ndersa mjetit autopompe betoni me targe AA 624 TX i ka perfunduar polica e sigurimit
ne date 29.05.2019 dhe nuk eshte i pajisur me certifikate transporti.,

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,Shtojca nr 12 , Kriteret
e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik, pika 6 .

EURO – ALB

• Shoqeria “ EURO - ALB “ shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

- Mjeti autobot uji me targe TR 9540S nuk eshte i pajisur me certifikate transporti.

- Mjeti eskavator me goma nuk eshte i pajisur me dokumentacion te sakte qarkullimi ( leje
qarkullimi, police , certifikate e kontrollit teknik (SGS) ).

- Vetem 1 (nje) kamion vetshkarkues ploteson kriterin e peshes mbajtese 15 - 20 ton , nga 5
(pese) te tille te kerkuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit .

- Vetem kamioni me targe AA 711 HJ ploteson kriterin e peshes mbajtese 15 - 20 ton dhe ka
dokumentacion te sakte qarkullimi , ndersa kamioni me targe AA 928 IR ploteson peshen
mbajtese 15- 20 ton por i ka perfunduar polica e sigurimit dhe certifikata e kontrollit teknik
(SGS) qe ne date 12.05.2017.

- Kamionet vetshkarkues me targa: AA 027 TX, AA 037 RF , AA 037 RF , AA 542 SI dhe KR
7366 A nuk plotesojne kriterin e peshes mbajtese 15 – 20 ton . Gjithashtu kamionit me targe KR
7366 A i ka perfunduar certifikata e transportit qe ne date 18.09.2018.

- Asnje kamion i ngarkuar ne sistem nga shoqeria juaj nuk ploteson kapacitetin e peshes
mbajtese deri ne 10 ton.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,Shtojca nr 12 , Kriteret
e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik, pika 6 .

BEQIRI & RAFIN COMPANY

• Asnje nga te 2 (dy) operatoret ekonomike te bashkimit te perkohshem te shoqerive :”
BEQIRI “ shpk & “ RAFIN COMPANY “ shpk nuk kane paraqitur deklaraten ku te
autorizojne Autoritetin Kontraktor te beje verifikimet perkatese te gjendjes gjyqesore te
personave te deklaruar ne shtojcen 8 , gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te



Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1 shkronja “ g” .

• Bashkimi i perkohshem i shoqerive nuk ka ngarkuar ne sistem grafikun e punimeve . Kjo
mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 13.

• Ne Dokumentat Standarte te Tenderit kerkoheshin 13 (trembedhjete) drejtues te
makinave te renda , bashkimi juaj i perkohshem i shoqerive ka paraqitur vetem 4 (kater )
automakiniste me kontrate pune ( shoqeria “RAFIN COMPANY )leje drejtimi te kategorise C
dhe deshmi te aftesise profesionale ,10 (dhjete) drejtues te tjere te makinave te renda te
paraqitur nga shoqeria “BEQIRI “ shpk nuk kane kontrata pune por jane te pajisur vetem me
deshmi te aftesise profesionale. Kjo mangesi ne dokumentacion bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit ,Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti
Teknik, pika 4.2 .

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine Llazo shpk Lushnje , me
adrese : Kolonje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1,Rruga Kemishtaj, zona kadastrale
1197, nr pasurie 3/21, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 37 055 359
(tridhjete e shtate milion e pesedhjete e pese mije e treqind e pesedhjete e nente ) leke pa
tvsh , është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lushnje sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.07.2019

Ankesa: ka ose jo : jo

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
FATOS TUSHE


